[image: image1.png]

СОВЕТ
РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
56 СЕССИЯ 4 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от                                                                                                                        м №
поселок Родники
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Родниковского сельского поселения

 Белореченского района за 2022 год

Принимая во внимание результаты публичных слушаний от  2023 года «Об исполнении  бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год», руководствуясь статьей 26 Устава Родниковского сельского поселения Белореченского района, Совет депутатов Родниковского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год по доходам в сумме 45 963 881,76 рублей, по расходам в сумме 56 302 614,55 рублей с превышением расходов  над доходами в сумме 10 338 732,79  рублей.
2. Утвердить исполнение:

· по доходам бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год по кодам классификации доходов, согласно приложению 1 к настоящему решению;
· по доходам бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно приложению 2 к настоящему решению;
· по расходам бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению 3 к настоящему решению;
· по расходам бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и внепрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета поселения, согласно приложению 4 к настоящему решению;
· по источникам внутреннего финансирования бюджета Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год, согласно приложению 5  к настоящему решению;
· исполнение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год, согласно приложению 6  к настоящему решению;
· программа муниципальных внутренних заимствований Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год, согласно приложению 7  к настоящему решению;
· программа муниципальных гарантий Родниковского сельского поселения Белореченского района в валюте Российской Федерации за 2022 год, согласно приложению 8 к настоящему решению;
· отчет об исполнении бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Родниковского сельского поселения Белореченского района и предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год, прилагается  к настоящему решению;
· отчет об исполнении дорожного фонда Родниковского сельского поселения Белореченского района за 2022 год, прилагается  к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию Совета Родниковского сельского поселения Белореченского района.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.
5. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Родниковского сельского поселения
Белореченского района                                                                         Ю.В. Фесенко

Председатель Совета

Родниковского сельского поселения

Белореченского района                                                                  В.П. Мартыненко

С приложениями к решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации Родниковского сельского поселения.